Karena di
sana merupakan salah satu tempat diperolehnya
sanad ‘ali (hadis dengan jalur periwayat yang
pendek).

B. Kehidupan

1. Gambaran Umum

Imam Muslim hidup pada masa daulah Abbasiyah
yang pusat kekuasaannya di kota Baghdad. Beliau
hidup pada masa Abbasiyyah II (232-334 H / 847-946
M), yaitu khalifah Mutawakkil.

Pada masa ini keadaan politik dan militer mulai
mengalami kemerosotan, namun dalam bidang ilmu
pengetahuan mengalami perkembangan yang
signifikan atau kemajuan, bahkan sampai abad ke-4
Hijriah daulah Islamiyah mencapai zaman keemasan
dalam bidang ilmu pengetahuan dan tidak terkecuali
dalam bidang Hadits.